СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ВИНДРЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТОРБЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

Двадцать восьмая сессия
(четвертого созыва)
Р Е Ш Е Н И Е

от «29» декабря 2010 г.                с.Виндрей
                       № 27

Об утверждении «Положения об Администрации Виндрейского сельского поселения  Торбеевского муниципального района Республики Мордовия»

Руководствуясь статьей 41 Федерального закона от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Виндрейского сельского поселения,

Совет депутатов Виндрейского сельского поселения  РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение об  Администрации Виндрейского сельского поселения  Торбеевского муниципального района Республики Мордовия (прилагается).

2. Уполномочить Главу Виндрейского сельского поселения   произвести действия по государственной регистрации Положения об Администрации Виндрейского сельского поселения Торбеевского  муниципального района Республики Мордовия в установленном законом порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

Глава   Виндрейского
сельского поселения:                                          Е.П. Соколова
Положение
об Администрации  Виндрейского сельского поселения Торбеевского  муниципального района
Республики Мордовия
(утв. решением Совета депутатов Виндрейского  сельского поселения Торбеевского
муниципального района от «29» декабря 2010 года № 27)

1. Общие положения

1.1 Администрация  Виндрейского сельского поселения Торбеевского  муниципального района Республики Мордовия (далее по тексту - Администрация ) является исполнительно-распорядительным органом муниципального образования и осуществляет полномочия в пределах компетенции, установленной настоящим Положением, а также Уставом Виндрейского сельского поселения.

1.2 Администрация Виндрейского сельского поселения  является юридическим лицом, имеет необходимое для обеспечения своей деятельности обособленное муниципальное имущество, учитываемое на ее самостоятельном балансе, а также печать, штампы и бланки с ее наименованием, счета в банках и иных кредитных организациях.

Администрация  действует от своего имени в случаях осуществления деятельности, связанной со своим обеспечением.

1.3 Администрация  Виндрейского сельского поселения  в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральным законодательством, законодательством Республики Мордовия, муниципальными правовыми актами, а также настоящим Положением.

1.4 Штатное расписание Администрации  утверждается Главой Виндрейского сельского поселения  Торбеевского муниципального района.

1.5 Структура Администрации Виндрейского сельского поселения  утверждается Советом депутатов Виндрейского сельского поселения  по представлению Главы  Виндрейского  сельского  поселения.

1.6 Почтовый адрес Администрации Виндрейского сельского поселения Торбеевского муниципального  района: 431047 , Республика Мордовия, Торбеевский  район, с. Виндрей,

ул.  Советская, дом 14.
1.7 Местонахождение Администрации  Виндрейского  сельского поселения  Торбеевского муниципального района: Республика Мордовия,  Торбеевский   район , с.Виндрей , ул. Советская, дом 14
1.8 Полное наименование Администрации Виндрейского сельского поселения: Администрация Виндрейского сельского поселения  Торбеевского  муниципального района Республики Мордовия.

1.9 Сокращенное наименование Администрации: Администрация Виндрейского сельского поселения

2. Задачи и функции Администрации Виндрейского  сельского поселения

2.1 Задачами Администрации  Виндрейского сельского поселения  являются:

обеспечение и защита на территории администрации   прав и свобод граждан, закрепленных в Конституции Российской Федерации и других нормативных правовых актах;

обеспечение выполнения отдельных полномочий Администрации Виндрейского сельского поселения   на территории  поселения  с целью создания условий для жизнедеятельности населения.

2.2 Функции Администрации  представляют круг ее полномочий (прав и обязанностей), направленных на достижение поставленных перед ней задач.

К функциям Администрации Виндрейского сельского поселения  относятся:

-разработка проектов планов и программ социально-экономического развития Виндрейского сельского поселения, внесение их на утверждение в Совет депутатов Виндрейского сельского поселения, обеспечивание реализации указанных планов и программ;

-разработка и внесение на утверждение в Совет депутатов Виндрейского сельского поселения проекта бюджета Виндрейского сельского поселения, а также отчета о его исполнении, исполнение бюджета Виндрейского сельского поселения;

-подготовка и внесение  предложений по мероприятиям, планируемыми органами государственной власти и затрагивающими интересы Виндрейского сельского поселения;

-запрашивает и получает на безвозмездной основе от организаций на территории Виндрейского сельского поселения, независимо от их организационно-правовых форм и форм собственности, проекты планов и программ, связанных с образованием, развитием, преобразованием или упразднением (ликвидацией) указанных организаций, которые могут иметь социально-экономические, экологические, демографические и иные последствия для населения Виндрейского сельского поселения, участие в согласовании указанных планов и программ;

-организация работы по объединению на основе договорных отношений сил и средств муниципального образования с ресурсами организаций на территории Виндрейского сельского поселения для решения вопросов местного значения;

-осуществление  контроля за реализацией принимаемых администрацией Виндрейского сельского поселения решений, состоянием учета и отчетности в муниципальных учреждениях и организациях, оказание содействия органам государственной статистики в получении необходимых статистических данных, применение указанной информацию в своей практической деятельности;

-в соответствии с действующим законодательством в порядке, установленном Советом депутатов Виндрейского сельского поселения, решение вопросов, связанных с владением, пользованием и распоряжением муниципальной собственностью Виндрейского сельского поселения;

-организация и осуществление  мероприятий по охране на территории Виндрейского сельского поселения экологической среды, строительству и реконструкции объектов охраны природы; сохранению и бережному использованию родников, местных природных ресурсов, участие в обеспечении проведения обязательной экологической экспертизы всех объектов, действующих либо планируемых к созданию (строительству) на территории Виндрейского сельского поселения;

-участие в обеспечении прав и свобод граждан, проживающих на территории Виндрейского сельского поселения, в охране общественного порядка, организации противопожарной и санитарно-эпидемиологической безопасности населения;

-содействие осуществлению мероприятий по вопросам гражданской обороны, защите населения и территорий Виндрейского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

-участие в обеспечении выполнения на территории Виндрейского сельского поселения действующего законодательства о всеобщей воинской обязанности, призыве граждан на военную службу, проведении учебных сборов и начальной военной подготовки и военно-патриотического воспитания молодежи;

-организация профессиональной подготовки, переподготовки и повышения  квалификации муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений Виндрейского сельского поселения;

- реализация программы Виндрейского сельского поселения в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности;

- осуществление иных полномочий, предусмотренных действующим законодательством для исполнительно-распорядительных органов поселений.

3. Экономическая основа Администрации  Виндрейского сельского поселения

3.1 Экономическую основу Администрации Виндрейского сельского поселения  составляют находящиеся в муниципальной собственности имущество, средства бюджета муниципального образования, а также имущественные права муниципального образования, предназначенные для решения вопросов местного значения.

3.2 Финансовые средства Администрации Виндрейского сельского поселения  составляют бюджетные средства, направленные в соответствии с решением Совета депутатов Виндрейского  сельского поселения   на соответствующий финансовый год, на основании сметы расходов.

Финансовые средства Администрации Виндрейского сельского поселения  используются исключительно для выполнения полномочий, указанных в настоящем Положении.

4. Права Администрации Виндрейского сельского  поселения

4.1 Администрация  Виндрейского сельского поселения   для осуществления своих полномочий имеет право:

запрашивать и получать в установленном порядке необходимые информационные, аналитические и справочные материалы от организаций, расположенных на территории  Виндрейского  сельского

 поселения, органов местного самоуправления, государственных и муниципальных служащих;

использовать для реализации своих полномочий информационные, документационные, правовые и иные материально - технические средства Администрации;

взаимодействовать с органами государственной власти и местного самоуправления, а также иными физическими и юридическими лицами;

5. Руководство и организация деятельности

5.1 Руководство Администрации Виндрейского сельского поселения  осуществляется Главой Виндрейского сельского поселения.

       Глава Виндрейского сельского поселения  – высшее  должностное лицо, наделённое  Уставом собственными  полномочиями  по  вопросам  местного  значения является  председателем  Совета  депутатов Виндрейского  сельского  поселения  и  одновременно главой  администрации  Виндрейского  сельского поселения.

               Глава  Виндрейского сельского поселения   избирается на  срок  полномочий  Совета  депутатов .

Полномочия Главы Виндрейского сельского поселения  прекращаются в случаях и порядке, предусмотренном законодательством, Уставом Виндрейского сельского поселения;

               Глава  Виндрейского сельского поселения , как руководитель  поселения:

представляет в установленном законодательством порядке интересы Администрации поселения, а также осуществляет их защиту в органах государственной власти и местного самоуправления, а также в иных юридических лицах, в том числе судах общей юрисдикции и арбитражных судах;

несет персональную ответственность за выполнение возложенных на Администрацию поселения  обязательств и целевое использование денежных средств, находящихся в распоряжении Администрации поселения;

представляет Совету депутатов Виндрейского сельского поселения  структуру Администрации  Виндрейского сельского поселения;

утверждает штатное расписание;

в порядке, установленном Советом депутатов Виндрейского сельского поселения, принимает решения о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий и учреждений;

назначает и освобождает в порядке, установленном Советом депутатов Виндрейского сельского поселения  руководителей муниципальных  учреждений;

организует деятельность Администрации  Виндрейского сельского поселения   по регулированию трудовых отношений с ее работниками, работники Администрации Виндрейского сельского поселения   являются муниципальными служащими и назначаются на должность Главой Администрации поселения;

реализует с целью обеспечения деятельности Администрации  и от ее имени права владения, пользования и распоряжения муниципальным имуществом, в том числе заключает гражданско - правовые сделки, открывает и закрывает счета Администрации Виндрейского сельского поселения   в банках и иных кредитных учреждениях, а также распоряжается ее финансовыми средствами;

издает постановления и распоряжения, подписывает иные материалы Администрации Виндрейского сельского поселения;

представляет на утверждение Совета депутатов Виндрейского сельского поселения  бюджет муниципального образования и отчет об его исполнении;

осуществляет иные необходимые для организации деятельности Администрации Виндрейского сельского  поселения, установленные действующим законодательством.

6. Ответственность

6.1 Администрация  несет ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение возложенных на нее функций и задач.

6.2 Ответственность наступает в формах, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

7. Создание, реорганизация и ликвидация

7.1 Администрация Виндрейского сельского поселения  создается, реорганизуется и ликвидируется в порядке, установленном действующим законодательством.

7.2 Реорганизация Администрации  Виндрейского сельского  поселения    может быть осуществлена в форме слияния, присоединения, разделения, выделения и преобразования на основании решения Совета депутатов Виндрейского сельского поселения  или на основании решения суда.

7.3 Администрация Виндрейского сельского поселения   считается реорганизованной с момента государственной регистрации реорганизации и внесения в Единый государственный реестр записи о прекращении ее деятельности.

7.4 Администрация Виндрейского сельского поселения  может быть ликвидирована в порядке, предусмотренном действующим законодательством.

7.5 При реорганизации и ликвидации  все документы (управленческие, финансово-хозяйственные, по личному составу и другие) передаются в архив в порядке, установленном законом.